

Przedsiębiorstwo... ul. Jagiellońska 4. 10. Telefon 41. Aljeużywstaj, 157.

NOWA REFORMA

Ceny ogłoszeń... 1 zł = 1,800,000 mkp.

Sześć bankietów -- trzy „uchwały“

Kraków, 20 lutego. Przez dwa dni zasypwała nas urzędowa agencja telegraficzna telegramami o śniadaniach, obiadach, rautach i... programie prac...

co frazes ten oznacza w języku dyplomatycznym. Komunikat kończy się niesłychanie wzruszającym i dnośnym oświadczeniem, że „postanowiono również uwzględnić szczególnie nawiązanie bliższego kontaktu w sprawach intelektualnych, naukowych, artystycznych, sportowych i turystycznych“.

W kilkakrotnych oświadczeniach p. ministra Zamczyńskiego (zwłaszcza w jego exposé i w nowie, otwierającej konferencję) widzieliśmy ślady nacisku ze strony narodowej demokracji. P. minister zbyt usilnie podkreślał, że „konferencja nie jest zdarzeniem nadzwyczajnym“.

wszystkich podwładnych, zaznaczając, że z mojej strony znajduje on zawsze bezwzględnie obiektywną ocenę ich wystąpień, oraz liczyć mogą na tyleż uznania wielkiej wartości, wnoszącej ze swojej strony na rzecz wspólnego dobra armii narodowej.

nej ze swojej strony na rzecz wspólnego dobra armii narodowej. (—) Minister spraw wojskowych, Sikorski, general dywizji.

Ustąpienie min. spr. wewnętrznych?

Warszawa, 20 lutego. Dzisiejszy „Kurjer Północny“ donosi, jakoby minister spraw wewnętrznych. Sołtan, miał ustąpić. Powodem ewentualnego ustąpienia ma być przemezenie i konieczność zajęcia się sprawami rodzinnymi.

Unicestwienie wielkiego oszustwa w Waszyngtonie

London, 20 lutego (PAT). Wedle waszyngtońskich doniesień, wielkie wrażenie wywołała wiadomość o odkryciu i unicestwieniu wielkiego oszustwa, którego zamierzali się dopuścić funkcjonariusze Federalbanku przy pomocy dyrektorów pewnego banku na zachodzie.

Oplaty sądowe

Warszawa, 20 lutego. Ministerstwo sprawiedliwości wystąpiło do ministerstwa skarbu z propozycją, by wszystkie opłaty sądowe, bez względu na wysokość, mogły być odpłacane przy pomocy odpowiednich znaczków stemplowych, opiewających na złote polskie.

mu naporowi mas ukraińskich. Dla mowcy, jak zresztą i całej inteligencji ukraińskiej, jest jasnym, że byt niepodległy państwa ukraińskiego jest ściśle awarunkowany niepodległością Polski.

Rozkaz do armii min. spr. wojsk. Sikorskiego

Generał Sikorski pojmuje swój obowiązek jako czysto żołnierski i fachowy. — Armia musi stać poza partiami i poza czynną polityką

Warszawa, 20 lutego (PAT). Minister spraw wojskowych gen. Sikorski wydał następujący rozkaz: Żołnierze! Powołany na stanowisko ministra spraw wojskowych, przychodzę na nie ze znanym armii programem, który realizować będę konsekwentnie w imię dobra państwa...

Pos. Wasyńczuk o stosunkach polsko-ukraińskich

Warszawa, 20 lutego (PAT). Na wczorajszym posiedzeniu sejmowej komisji spraw zagranicznych, podczas dyskusji nad ekspozycją ministra Zamoyckiego, poseł Wasyńczuk, omawiając kwestię Ukraińców w Polsce, podkreślił rzekomy ucisk, stosowany przez władze państwowe w stosunku do ludności ukraińskiej...

Zniesienie komisariatu do walki z drożyzną?

Warszawa, 20 lutego. Jeden z dzienników porannych dowiadyuje się, jakoby urząd nadzwyczajnego komisarza do walki z drożyzną miał być zlikwidowany.

Sojusz wojskowy między Łotwą a Estonią

Warszawa, 20 lutego. Jeden z dzienników tułajskich donosi z Rygi, iż między Łotwą a Estonią nastąpiło ścisłe porozumienie w sprawie wojskowej obrony obu tych państw.

Przyjaźń czesko-litewska

Kowno, 20 lutego (AW). Podczas obchodu święta narodowego, uwagę sprawozdawców zwróciło gorące przyjęcie, jakiego doznał od władz litewskich poseł republiki czeskosłowackiej.

O rytm życia

Na drogach współczesnej powieści polskiej. Nie można się znowu tak użalać. Coraz to nowych pojawiają na polu twórczości powieściowej nie braknie w obecnej chwili. Jedno z nich wywodzi się z pod wypróbowanego już autorskiego pióra, imie znowu na światło dzienne wyprowadzają nowe, nieznanie dotąd talenty.

O jakim to jednak rytm życia chodzi, mógłbyś niejedną zapytać. Czyżby o ten dominujący nad wszystkim „rytm dolara“ i „ultimowych“ uśmiech (ostatnio cokolwiek zlamowany)? Czyżby przeciwnie o ten rytm smutku, rytm rozpacz, bijący dzisiaj z wielomilionowych ognisk pracy mozolnej i ciężkich trosk domowych? Czy też szłoby tutaj o inny rytm zgoła?

głoszone tajemną a głęboką muzyką duszy, płynącą z rozdartych serc dwójga młodych, kochających się istot. Może także od czasu do czasu zadrga rytm życia w niektórych powieściach Edwarda Ligockiego (szczególnie w jego „Płonącym Rheimsie“).

„Luku“, a także w „Generale Bereznie“, chociaż już schodzących na odrębne, własne szlaki, dotykał się strun tętniącego życia, obecnie pchała sobie na wywyższone duchowe w „Wakacjach moich dzieci“ (Tow. wyd. „Ignis“).

ludzi“), rozsnuwa swoje wspomnienia z podróży po Syberji, Turkiestanie, Kamezateo i Mandżurji, gromadząc naprawdę bogaty i ciekawy materiał naukowy dla poznania tamtejszej przyrody, poznania fauny i flory azjatyckiej, lecz zaniębując strony artystycznej.





